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Nr 176

Av herr Hiibinetie, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 12, 
med förslag till förordning angående ändrad lydelse av 
2 § 1 mom. förordningen den 2b maj 1957 (nr 209) om 
skatt på sprit och vin, m. m.

(Lika lydande med motion nr 237 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 12 till årets riksdag föreslås i förordningen 
om skatt på sprit och vin en höjning av grundavgiften för sprit med 4 öre 
per volymprocent alkohol, för starkvin 60 öre per liter och för lättvin med 
24 öre per liter.

I motiveringen till höjningen talas endast om en anpassning till den nuva­
rande allmänna konsumentprisnivån och att den ändrade beskattningen 
medför en beräknad inkomstökning för staten med ca 200 milj. kr.

Något resonemang om de nykterhetspolitiska aspekterna på sprit- och 
vinpriserna förs inte i propositionen, och i analogi därmed föreslås denna 
höjning både på vin och sprit.

Den propaganda som mycket riktigt förs av bl. a. Systemaktiebolaget om 
övergång från staiksprit- till vinkonsumtion anser jag behöver följas upp 
vid ställningstagandet till alkoholbeskattningens fördelning. Har de 200 
milj. kr. varit riktmärke för finansministern vid skattens konstruktion, före­
ställer jag mig att man med en höjning av grundavgiften för sprit med 6 
öre till 40 öre per volymprocent och ett slopande av avgiftshöjningen på 
både stark- och lättvin skulle nå detta finansiella syfte. Samtidigt bidrog 
man mera aktivt till en nykterhetspolitisk linje som bör vara befrämjande.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen med ändring av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 12/1968 till den del den avser förordningen av den 24 maj 
1957 om skatt på vin och sprit måtte antaga följande:

Förslag
till

Förordning
angående ändrad lydelse av 2 § 1 mom. förordningen den 24 maj 1957 

(nr 209) om skatt på sprit och vin.

Härige om förordnas, att 2 § 1 mom. förordningen den 24 maj 1957 om 
skatt på s rit och vin skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.
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(Nuvarande lydelse) (Föreslagen lydelse)

§ 2.

1 mom. Skatten upptages----------- 2 mom. stadgas,
a) för sprit dels med en grundav­

gift för liter motsvarande 34 öre för 
varje hel volymprocent alkohol dels 
med en procentavgift motsvarande 
50 % av utminuteringspriset; samt

b) för vin dels med en grundav­
gift, såvitt avser vin med en alkohol- 
halt överstigande 14 volymprocent 
(starkvin), av 3 kronor 20 öre för 
liter och, såvitt avser annat vin (lätt­
vin), av 48 öre för liter dels med en 
procentavgift motsvarande 36 % av 
utminuteringspriset.

Utminuteringspriset utgöres----------

a) För sprit med en grundavgift 
för liter motsvarande 40 öre för varje 
hel volymprocent alkohol dels med 
en procentavgift motsvarande 50 % 
av utminuteringspriset; samt

b) för vin dels med en grundav­
gift, såvitt avser vin med en alkohol- 
halt överstigande 14 volymprocent 
(starkvin), av 3 kronor 20 öre för 
liter och, såvitt avser annat vin (lätt­
vin), av 48 öre för liter dels med en 
procentavgift motsvarande 36 % av 
utminuteringspriset.

- varornas utminutering.

Stockholm den 23 januari 1968
Gunnar Hubinette (h)


